(56) Grovannt Navarr (v. §., nota 39) & nominato commissario generale per
la spedizione dei rifornimenti alla flotta da Ancona 15 III 1458: Reg. Vat. 462, f. 86.
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filio Georgio Castrioth Scandarbech subuentionem oportunam fecimus
quam per orates suos quos ad nos misit prope diem habebit. Datum ete.
die Sexta Februarij Mcceclviij Anno III Johanni Nauarr Scutifero et
Commissario nostro.

361(340)

1458 II 6

F. 141v. A Racusa. — Ha gid scritto di consegnare il deposito
sotto pena delle censure. (f. 142) Non ha avuto piti notizie, ma spera
abbiano eseguito. Egli & costretto dalle comuni necessitd ad esigere,
e percid, se non hanno fatto il dovere, li dichiara gia incorsi nelle
censure, che in caso di contumacia, verranno aggravate. Non possono
lasciare il Papa a sostenere da solo tanto peso a cui non bastano certo
le sue forze, anche se sarebbe disposto a dare il sangue.

362(341)
(R 144 I)
1458 II 6
F. 142. A Giorcio CASTRIOTA. —

Calistus etc. Dilecte fili salutem etc. Fuerunt apud nos dilecti filij ora-
tores tui, quos ad nos misisti, quibus accurate et prudenter que a tua
Nobilitate in mandatis habebant referentibus, Jntelleximus clades que
a seuissimis Turchis Jn tuis terris et partibus istis illate fuerunt, et
admirandam animi tui magnitudinem et fortitudinem quam contra eos
ut decet principem catholicum (verso) ad compescendum eorum fu-
rorem adhibes et labores continuos quos propterea sustines. Agimus
deo gratias pro partibus istis per quas quasi per portam ad irrum-
pendum in christianitatem bosti perfido et seuissimo aditus patere
possit [quod] te quasi obicem et murum fortissimum ad resistendum
opposuerint et hostem eundem cum guo tibi conserta manu sepe de-
pugnare oportet per te crebris cladibus cum tua maxima Laude et gloria
afficiant. Utinam tui animi [emulos] ex ceteris principibus christianis
haberemus, non quidem pro fidei tutela tam anxij et solliciti essemuys:
Persevera fili Carissime in deuotione et in sancto et salubri proposito
tuo, nam cum pro fide Christi certes, sperare debes eum cui nibil
est Jmpossibile et forcia queque paruis confundit quod te non de-
seret sed victoriam gloviosam de suis hostibus tibi dabit. Nos vero
et si pro sustinenda classe in partibus orientalibus et alibi illague ro-
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boranda et augenda vix facultates mostre sufficiant et alijs Jncredibi-
libus gravamur Jmpensis tamen ut pro laboribus et periculis sustinendis
que te cum tuis pene continue subire oportet, plus facultatis habere
possis facimus tibi subuentionem oportunam et quam possumus. Vm.
florenorum de Camera, facturi maiorem in dies ut speramus ut ex
tuis oratoribus prefatis quibus super premissis fidem habebis plenius
Jnzelliges. Conuocationem quam facimus Oratorum Imperatoris Regum
et principum christianorum super prosequenda Amprisia contra Tur-
chum iam tue nobilitati per alias literas significauimus. Venerunt iam
aliqui ex eisdem speramus domino adinvante rem taliter successuram
quod parabitur oportunum auxilium ad prosecutionem buius felicissime
Amprisie per ommes partes. Sis igitur ut es anmimo forti et magno
nec te ulli metus terreant, nam dominus erit protector tuus qui vires
tibi subministrauit wt cum summa tua laude et gloria victoriam de
bostibus consequaris, Datum ut supra proxime

Georgio Castriotti Scandarbech Albanie domino.

363(342)

(R 144 I)
1458 1I 8

F. 1420. AL rRE ALFONSO D’ARAGONA, —

Calistus etc. Dilecte (cancellato) Carissime in Christo fili salutem efc.
Fuit apud nos dilectus filius Iohannes nlvport (recte: mevport, id est
Newport) miles anglicus (n.a 57) presentium exibitor ex quo et ex li-
teris tuis quas nobis attulit [ntelleximus quanta affectione dilectum fi-
lium nobilem virum Scandarbech Albanie dominum nobis commendaris:
quod nobis fuit iocundissimum: tam et si nostrapte volutate illum pro
suis virtutibus et ingentibus factis: quibus (f 143) non solum de nobis
sed de universa christianitate optime meritum arctiori quam dici possit
caritate complectamur. Videmus enim eum prope solum furori seuissi-
morum Turchorum quasi mirum (vecte: murum?) quendam firmissimum
esse oppositum: qui ipsorum aditum precludit ne in christianitatem
irrumpant. nec nos latet quot cladibus ipse cum suis subditis affectus
fuerit. Quas ob res licet undique intollerabilibus expensis fatigamur,
propter substentationem classis nostre aliosque apparatus quos ad pro-

(57) Si trova in data 16 VI 1456 un passaporto valido per & anni (!) a favore
del signor cavaliere Giovannr NewporT di Winchester, camerlengo e consigliere del
Re d’Aragona e commissario pontificio in Bosnia, Schiavonia (cio# Rascia) € Albania:
Reg. Vat. 457, f. 342v.
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secutionem huius operis continue facimus: tamen ut idem Scandar-
bech ad resistendum [nfidelibus animetur facimusque ei subuentionem
V.m ducatorum, facturi ampliorem subuentionem quantum nostre sub-
peditare poterunt facultates: Hortantesque serenitatem tuam ut eidem
Scandarbech uti etiam consueuisti oportunis subsidijs subuenire eumque
tot angustiis circumseptum adiuvare velis. Super quibus eidem Jobanni
nonnulla commisimus celsitudini tue referenda, commendantes eidem
ipsum Jobannem qui ut decet christianum et catholicum viriliter ma-
gnoque animo in hoc sancto negocio operatur, cui in referendo super
bis nostro nomine fidem adhibeas Serenitas tua et ipsum contempla-
tione nostri commendatum babeat Datum etc. 8 februarij 1458

Regi Aragonum.

364(378)
(Tu 477; R 139 II)
1458 11 9
F. 153. AL CarpiNAL DI S. ANGELO. — Una delle sue pitt gravi

angustie & la discordia interna d’Ungheria, che ne mina la resistenza
e tutta lefficienza della crociata. Il Legato sa quanto egli ha fatto nel
caso dei figli ilius invicti et gloriosi militis Giovanni Hunyadi. Desi-
dera ora che Mattia (Cotvino) figlio superstite di Giovanni Hunyadi,
dopo la morte del re d’Ungheria che ’aveva fatto carcerare, sia li-
berato dalle mani di Zika governatore di Boemia; la liberazione del
degno figlio dell’Hunyadi servira alla pace d’Ungheria e alla crociata:
se ne occupi vivamente il Legato. (verso).